Rua Rio de Janeiro, nº 422, Bairro Fórum, Irecê-Bahia
E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 1.0610/2025

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na

forma do Art. 75, Inciso I da Lei 14133/2021, constante do presente Processo

Administrativo nº 1.0610/2025 para a contratação de ECOPAV ENGENHARIA LTDA -

CNPJ: 13.797.556/0001-00, que se responsabilizará pelo fornecimento e instalação de

carroceria para atender o caminhão Volkswagen 8.120 placa JRJ-8008. Acolho o Parecer da

Assessoria Jurídica e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma Art. 75,

Inciso I da Lei 14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da Dispensa nº

1.0610/2025, ficando, pois, autorizada a contratação. Irecê-BA. - Márcio Antônio Messias da

Silva – Presidente do Consórcio.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.1609/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.0610/2025

Extrato de Contrato: 1.0610/2025

OBJETO: Fornecimento e instalação de carroceria para atender o caminhão Volkswagen
8.120 placa JRJ-8008.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: AVDIESEL AUTOPEÇAS VEICULOS DIESEL LTDA - CNPJ:
43.736.231/0001-70

VIGÊNCIA: 06/10/2025 á 06/11/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I da Lei 14133/2021.

Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Rio de Janeiro, nº 422, Bairro Fórum, Irecê-Bahia
E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 2.0610/2025

HOMOLOGO, o presente termo de dispensa para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na
forma do Art. 75, Inciso I da Lei 14133/2021, constante do presente Processo
Administrativo nº 1.0110/2025 para a contratação de JOÃO GUSTAVO DA CUNHA
CORTES E SOUZA QUEIROZ- UNIQUE SYSTEM-CNPJ: 27.343.158/0001-10, que se
responsabilizará pelo  fornecimento, suporte técnico, manutenção e treinamento operacional de
sistema informatizado de gestão agronômica (Sistema de Gestão Agronordeste), destinado à
informatização e automação dos processos técnicos e administrativos do convênio Ater , com
funcionalidades voltadas ao cadastro de propriedades rurais, controle de equipamentos,
agendamento de visitas técnicas, registro de produção e centralização das informações em
ambiente administrativo com acesso em tempo real. Acolho o Parecer da Assessoria Jurídica e
encontrando-se o processo regularmente instruído na forma Art. 75, Inciso I da Lei
14133/2021 e suas alterações, RATIFICO o Ato da Dispensa nº 2.0610/2025, ficando,
pois, autorizada a contratação. Irecê-BA. - Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do
Consórcio.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0110/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO
2.0610/2025

Extrato de Contrato: 2.0610/2025

OBJETO: Fornecimento, suporte técnico, manutenção e treinamento operacional de sistema
informatizado de gestão agronômica (Sistema de Gestão Agronordeste), destinado à
informatização e automação dos processos técnicos e administrativos do convênio Ater , com
funcionalidades voltadas ao cadastro de propriedades rurais, controle de equipamentos,
agendamento de visitas técnicas, registro de produção e centralização das informações em
ambiente administrativo com acesso em tempo real.

CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê

CONTRATADA: JOÃO GUSTAVO DA CUNHA CORTES E SOUZA QUEIROZ- UNIQUE
SYSTEM-CNPJ: 27.343.158/0001-10

VIGÊNCIA: 06/10/2025 á 06/10/2026.

VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I da Lei 14133/2021.

Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

		2025-10-06T11:14:41-0300